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Betreft: klacht met betrekking tot vacature bibliotheek Etterbeek

Ter zitting van 27 november 2020 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT)
in haar verenigde afdelingen een klacht ingediend betreffende het feit dat er bij de vacature
voor een medewerker van de Nederlandstalige bibliotheek van Etterbeek de kennis van het
Frans en het Engels werd vereist. De vacature werd gepubliceerd via
‘https://www.vvbad.be/vacatures/educatieve-medewerker-1".

Daar de brieven van de VCT van 3 september 2020 en 6 oktober 2020 onbeantwoord zijn

gebleven, is de VCT gerechtigd haar advies te verlenen op basis van de gegevens die haar
door de klager werden meegedeeld.

De gemeente Etterbeek is een plaatselijke dienst in de zin van de bij koninklijk besluit van 18
juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT).

Overeenkomstig artikel 22 SWT zijn de instellingen waarvan de culturele activiteit een enkele
taalgroep interesseert, onderworpen aan de regeling die geldt voor het overeenkomstig gebied.

Overeenkomstig artikel 15 SWT kan in het Nederlandse taalgebied niemand tot een ambt of
betrekking benoemd of bevorderd worden, indien hij de taal van het gebied niet kent. Het is

niet toegelaten om bijkomende vereisten inzake taalkennis op te leggen.

De vacature stelt bij het profiel van de gewenste kandidaat: “Je bent Nederlandstalig met een
goede kennis van het Frans en het Engels.”

Het is niet toegestaan om de kennis van een andere taal dan het Nederlands te vereisen.

De klacht wordt bijgevolg ontvankelijk en gegrond bevonden.
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